
UG.RO.0050.25.2023
Zarządzenie Nr 16/2023
Wójta Gminy Poświętne

z dnia 28 lutego 2023 roku

w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu zmiany Uchwały Nr LXII/341/23 w sprawie
rocznego programu współpracy Gminy Poświętne z organizacjami pozarządowymi oraz
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o

wolontariacie na rok 2023

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 1 ustawy o samorządziegminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz.
40), art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego
i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1327) oraz Uchwały Rady Gminy PoświętneNr 5/25/11
z dnia 25 marca 2011 roku w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania
z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności
pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach

dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz. woj. Łódzkiego z 201 Ir. Nr 132, poz.
1224), zarządzam co następuje:

S 1.1. Zarządza się przeprowadzenie konsultacji projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr
LXII/341/23 Rady Gminy Poświętne w sprawie rocznego programu współpracy Gminy Poświętnez
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2023.

2. Projekt, o którym mowa w ust. I stanowi załączniknr 1 do niniejszego zarządzenia.

3. Zarządzenie wraz z informacją o konsultacjach zamieszczone zostanie:

1) w Biuletynie Informacji Publicznej,
2) na stronie internetowej Gminy,
3) na tablicy ogłoszeńw UrzędzieGminy.

S 2. Konsultacje będąprzeprowadzone w terminie od 28 lutego 2023 r. do 7 marca 2023 roku.

S 3. 1. Konsultacje przeprowadzone będą w formie wyrażenia pisemnej opinii do projektu oraz
zawierać wszystkie elementy określone we wzorze formularza, stanowiącego załącznik nr 2 do
niniejszego zarządzenia.

2. Opinie należy składać w sekretariacie UrzęduGminy, pocztą na adres UrządGminy Poświętne, ul.
Akacjowa 4, 26-315 Poświętnelub elektronicznie na adres: sekretariat@poswietne.pl.

3. Za przeprowadzenie konsultacji odpowiedzialny jest kierownik Referatu Organizacyjnego
w Urzędzie Gminy Poświętne.

S 4. Do udziału w konsultacjach uprawnione są organizacje pozarządowe i podmioty wymienione
w art. 3 ust, 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego
i o wolontariacie działające na terenie Gminy Poświętne.

S 5. Zarządzeniewchodzi w życie z dniem podpisania.

MichałFrmas



Projekt

Uchwala Nr

Rady Gminy Poświętne

z dnia 09 marca 2023 r.

W sprawie zmiany UchwałyNr LXII/341/23 Rady Gminy Poświętne z dnia 30 stycznia 2023 r.
w sprawie uchwalenia Rocznego programu współpracy Gminy Poświętne z organizacjami

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003
r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2023.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządziegminnym (Dz. U.
z 2023 r. poz. 40) oraz art. 5a ust. I ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego
i o wolontariacie (Dz. U. z 2022 r. poz. 1327, poz. 2490, poz. 1812 i z 2023 r. poz. 1265) uchwala się,
co następuje:

S 1. W załączniku do Uchwały Nr LXII/341/23 Rady Gminy Poświętne z dnia 30 stycznia 2023 r.
w sprawie uchwalenia Rocznego programu współpracy Gminy Poświętne z organizacjami
pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2023 (Dz. Urz. Woj. Łódz. z 2023 r. poz.
1499) wprowadza się następujące zmiany:

l) Rozdział IV otrzymuje brzmienie:
ZAKRES PRZEDMIOTOWY 1 FORMYWSPÓŁPRACY

S 7 Współpraca Gminy z organizacjami pozarządowymi:
l. Program obejmuje zadania publiczne w sferze wspierania i upowszechniania kultury

fizycznej, ochrony i pomocy społecznejoraz promocji zdrowia, w tym działalności leczniczej
w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2022 r.
poz.633, poz. 655, poz. 974, poz. 1079, poz. 2280, z 2023 r. poz. 2770, poz. 2705, poz. 2280)
2. Realizowanymi w ramach Programu formami współpracyGminy z podmiotami programu
są:

l)

2)

3)

4)

5)

6)

zlecenia organizacjom pozarządowym realizacji zadań publicznych na zasadach
określonych w ustawie poprzez wspieranie wykonywania zadania wraz
z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji •

wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności i współdziałanie
w celu zharmonizowania tych kierunków;
konsultowania projektów aktów normatywnych dotyczących sfery zadań publicznych
z organizacjami, odpowiednio do zakresu ich działania;
tworzenie w miarę potrzeb wspólnych zespołów o charakterze doradczym
i inicjatywnym;
promocjadziałań organizacji pozarządowych i prezentacja ich dorobku;
koordynacja działań i realizacji wspólnych przedsięwzięć i imprez. ”

2) Skreśla się rozdział V.
3) W S 15 skreśla się pkt. 3 i 4.
4) 16 otrzymuje brzmienie:

Wysokość środków przewidzianych na realizacje zadań programowych, w szczególności na
zlecanie zadań Gminy organizacjom w roku 2023 wynosi 60 000 zł”



5) Rozdział XII otrzymuje brzmienie:
, XII TRYB POWOŁYWANIA 1 ZASADY DZIAŁANIA KOMISJI KONKURSOWYCHDO
OPNIOWANIA OFERT W OTWARTYCHKONKURSACH OFERT
„S 20. Każdorazowo, w związku z ogłoszonym otwartym konkursem ofert na realizacje zadań
publicznych, wynikających z Programu, w celu opiniowania składanych ofert powołuje się
Komisję Konkursową, zwanądalej Komisją.
21. Tryb powoływania komisji:

l.

2.

3.

Wójt ogłasza nabór przedstawicieli organizacji pozarządowych do komisji opiniującej
wnioski złożonew otwartych konkursach ofert na realizację zadań publicznych Gminy
Poświętne na 2023 r. w zwyczajowoprzyjęty sposób,
zgłoszenie należy:

l) złożyć w sekretariacie urzędulub
2) przesłać za pośrednictwem poczty tradycyjnej lub
3) przesłaćw formie elektronicznej na maila poswietne@poswietne.pl

zgłoszenie powinno zawierać imię i nazwisko, dane kontaktowe, nazwęinstytucji jaką
reprezentuje kandydat.

S 22 Zasady działania Komisji:
l. Komisja dokumentuje przebieg posiedzenia sporządzając protokół.
2. Protokół z posiedzenia, oświadczenia oraz inne dokumenty powstałe w czasie pracy

Komisji przechowywane sąw prowadzonych zbiorach dokumentów.
3. Wszyscy członkowie Komisjimająprawo do wglądu w dokumentację stanowiącąpodstawę

jej pracy.
4. Komisja opiniuje i przedstawia Wójtowi wszystkie złożoneoferty.”

2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Poświętne.

S 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Łódzkiego.

Przewodniczący Rady Gminy

Kazimierz Wiechecki



Załącznik nr I

do Uchwały .

Rady Gminy Poświętne
z dnia 09 marca 2023 r.

Roczny program współpracy Gminy Poświętne z organizacjami pozarządowymi oraz
z innymi podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2023

1. POSTANOWIENIA OGÓLNE

S 1. Podstawą rocznego programu współpracyGminy Poświętne z organizacjami pozarządowymi na

rok 2023 jest ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego

i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1327)

S 2. Roczny program współpracyokreśla cele, zasady współpracy,zakres przedmiotowy, formy

współpracy,priorytety zadań publicznych, których realizacja związanabędziez udzieleniem pomocy
finansowej na działalność publiczną, okres realizacji programu, sposób realizacji i oceny realizacji

programu oraz tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert w
otwartych konkursach ofert.

S 3. Ilekroć w Programie jest mowa o:

1) programie należy przez to rozumieć Roczny program współpracy Gminy Poświętne

z organizacjami pozarządowymi oraz z innymi podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2023 rok;

2) ustawie — należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku

publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1327);

3) organizacjach — należy przez to rozumieć organizacje pozarządowe oraz inne podmioty,

o których mowa w art. 3 ust. 2 i 3 ustawy;

4) dotacji — rozumie się przez to dotacje o których mowa w art. 127 ust. 1 pkt 1 lit. e ustawy z dnia 27

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634);

5) konkursie — rozumie się przez to otwarty konkurs ofert o którym mowa w art. 11 ust.2 i art. 13

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie;
6) Gminie — należy przez to rozumieć Gminę Poświętne;
7) Radzie Gminy — należy przez to rozumieć RadęGminy Poświętne;
8) Wójcie — należy przez to rozumieć Wójta Gminy Poświętne.

11. CELE WSPÓŁPRACY

S 4. Celem głównymwspółpracyGminy z organizacjami pozarządowymi jest poprawajakości życia

i pełniejsze zaspokajanie potrzeb społecznych mieszkańców gminy oraz budowanie



i wzmacnianie partnerstwa między gminą i organizacjamipozarządowymi.

S 5. Cel głównyzostanie zrealizowany poprzez następujące cele szczegółowe:
1) promowanie społeczeństwa obywatelskiego poprzez wspieranie aktywności mieszkańców Gminy

Poświętne,

2) zwiększenieudziału mieszkańców gminy w rozwiązywaniu lokalnych problemów;

3) rozwój zasobów ludzkich, organizacyjnych i materialnych służących zaspokajaniu potrzeb

mieszkańców gminy;

4) promocjadziałalności organizacji pozarządowych;

5) wspieranie oraz powierzanie organizacjom zadań publicznych;

6) udzielanie pomocy w pozyskiwaniu środków pochodzących z Unii Europejskiej lub innych źródeł

zewnętrznych na realizację zadań.

111. ZASADY WSPÓŁPRACY

S 6. Współpraca Gminy z organizacjamipozarządowymi.

1. Współpraca z organizacjami odbywa się na zasadach określonych w ustawie oraz przy
zachowaniu rzetelności w przepływie informacji, terminowości, systematyczności,

współuczestnictwa i równości w traktowaniu wszystkich podmiotów objętych współpracą.
2. Gmina i organizacje pozarządowe szanująswojąautonomięnie narzucająsobie wzajemnie

zadań.

3. Gmina i organizacje pozarządowe wspólnie dążądo osiągnięcia możliwie najlepszych efektów

realizacji zadań publicznych.
IV. ZAKRES PRZEDMIOTOWY 1 FORMY WSPÓŁPRACY

S 7 Współpraca Gminy z organizacjami pozarządowymi:

1. Program obejmuje zadania publiczne w sferze wspierania i upowszechniania kultury fizycznej,

ochrony i pomocy społecznejoraz promocji zdrowia, w tym działalności leczniczej w rozumieniu

ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2022 r. poz.633, poz. 655, poz.

974, poz. 1079, poz. 2280, z 2023 r. poz. 2770, poz. 2705, poz. 2280)

2. Realizowanymi w ramach Programu formami współpracyGminy z podmiotami programu są:
1) zlecenia organizacjom pozarządowym realizacji zadań publicznych na zasadach określonych

w ustawie poprzez wspieranie wykonywania zadania wraz z udzieleniem dotacji na
dofinansowanie ich realizacji ;

2) wzajemneinformowanie się o planowanych kierunkach działalności i współdziałanie w celu

zharmonizowania tych kierunków;
3) konsultowania projektów aktów normatywnych dotyczących sfery zadań publicznych

z organizacjami, odpowiednio do zakresu ich działania;



z organizacjami, odpowiednio do zakresu ich działania;
4) tworzenie w miarę potrzeb wspólnych zespołówo charakterze doradczym i inicjatywnym;
5) promocjadziałań organizacji pozarządowych i prezentacja ich dorobku;
6) koordynacja działań i realizacji wspólnych przedsięwzięć i imprez.

VI. PRIORYTETOWE ZADANIA PUBLICZNE
S 12. Gmina Poświętnewspółpracujez organizacjami pozarządowymi w sferze zadań publicznych

wymienionych w art. 4 ust. 1 ustawy.

S 13. Na rok 2023 jako priorytetowe zostały określone zadania z następujących obszarów:

pomocy społecznej,w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz

wyrównywania szans tych rodzin i osób;

podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz

rozwojuświadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej,

ochrony i promocji zdrowia, w tym działalności leczniczej w rozumieniu ustawy z dnia 15

kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2022 r. poz. 633),

działalnościwspomagającejrozwójwspólnot i społeczności lokalnych,

wspierania i upowszechniania kultury fizycznej.

VII. OKRES REALIZACJI PROGRAMU
S 14. Program współpracy Gminy Poświętne z organizacjami pozarządowymi na rok 2023

obowiązuje od 1 stycznia 2023 roku do 31 grudnia 2023 roku.

VIII. SPOSÓB REALIZACJI PROGRAMU
S 15. Podmiotami uczestniczącymi w realizacji programu są:
1) Rada Gminy - w zakresie wytyczania polityki społeczneji finansowej Gminy oraz kierunków

współpracyz organizacjami pozarządowymi;
2) Wójt Gminy - w zakresie:

realizacji uchwalonej polityki społeczneji finansowej,

ogłaszania otwartych konkursów ofert na realizacje zadań publicznych oraz powoływanie

komisji konkursowych,

zawieranie umów o powierzeniu lub wspieraniu zadań publicznych i udzieleniu dotacji

z budżetu gminy w ramach przewidzianych środków,

kontroli realizacji zadań i oceny sprawozdań z realizacji zadań publicznych zleconych

podmiotom wyłonionym w drodze konkursu,

przedstawiania radzie sprawozdań z realizacji zadania;



IX. FINANSOWANIE PROGRAMU

S 16. Wysokość środków przewidzianych na realizację zadań programowych, w szczególności na

zlecanie zadań Gminy organizacjom w roku 2023 wynosi 60 000 zł.

X. SPOSÓB OCENY REALIZACJI PROGRAMU

S 17. Wójt Gminy dokonuje kontroli i oceny realizacji zadań publicznych na zasadach określonych

w ustawie.

S 18. Oceny realizacji programu dokonuje sięwedług następujących mierników:

1) liczba ogłoszonych otwartych konkursów ofert;
2) liczba ofert złożonych w otwartych konkursach ofert;
3) liczba umów zawartych na realizację zadań publicznych w ramach środków finansowych

przekazanych organizacjom przez gminę;

4) wysokość kwot udzielonych dotacji;

5) wysokość wkładu własnegoorganizacji w realizację zadań publicznych;

6) liczba osób, które były adresatami działań publicznych realizowanych przez organizacje.

XI. INFORMACJA O SPOSOBIE TWORZENIA PROGRAMU ORAZ O PRZEBIEGU

KONSULTACJI
S 19. Program współpracygminy z organizacjami na rok 2023 został opracowany po konsultacjach

projektu Programu przeprowadzonych w sposób określony przez Wójta Gminy zgodnie z uchwałą

Nr 5/25/11 Rady Gminy z dnia 25 marca 2011 roku w sprawie określenia szczegółowegosposobu

konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego

w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego

z 2011 r. Nr 132 poz. 1224).

W ramach ogłoszonych konsultacji projektu programu organizacje nie zgłosiły żadnych opinii

i uwag.

XII. TRYB POWOŁYWANIA 1 ZASADY DZIAŁANIA KOMISJI KONKURSOWYCH DO

OPINIOWANIA OFERT W OTWARTYCH KONKURSACH OFERT
S 20. Każdorazowo, w związku z ogłoszonymotwartym konkursem ofert na realizacje zadań

publicznych, wynikających z Programu, w celu opiniowania składanych ofert powołujesięKomisję
Konkursową, zwanądalej Komisją.

S 21. Tryb powoływania komisji:

I. Wójt ogłaszanabór przedstawicieli organizacji pozarządowych do komisji opiniującej wnioski



złożonew otwartych konkursach ofert na realizację zadań publicznych Gminy Poświętnena
2023 r. w zwyczajowoprzyjęty sposób,

2. zgłoszenie należy:

1) złożyćw sekretariacie urzędulub

2) przesłaćza pośrednictwem poczty tradycyjnej lub

3) przesłaćw formie elektronicznej na maila poswietne@poswietne.pl

3. zgłoszenie powinno zawierać imię i nazwisko, dane kontaktowe, nazwęinstytucji jaką

reprezentuje kandydat.

S 22. Zasady działania Komisji:

1.

2.

3.

4.

Komisja dokumentuje przebieg posiedzenia sporządzając protokół.

Protokół z posiedzenia, oświadczenia oraz inne dokumenty powstałew czasie pracy Komisji

przechowywane sąw prowadzonych zbiorach dokumentów.

Wszyscy członkowie Komisji mająprawo do wglądu w dokumentację stanowiącąpodstawę jej

pracy.

Komisja opiniuje i przedstawia Wójtowi wszystkie złożoneoferty.

XIII. POSTANOWIENIA KOŃCOWE

S 26. Zmiany niniejszego programu wymagająformy przyjętej dla jego uchwalenia.

S 27. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym Programie stosuje się przepisy ustawy

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, ustawy o finansach publicznych, ustawy Prawo

zamówień publicznych oraz Kodeksu Cywilnego.



Załącznik nr 2

do Zarządzenianr 16/2023
Wójta Gminy Poświętne

z dnia 28 lutego 2023 roku

FORMULARZZGŁASZANIA OPINII

1. Pełna nazwa organizacji, adres siedziby organizacji

2. Tytuł aktu prawnego podlegającego konsultacji

3. Opinia organizacji

pieczęć organizacji (data i podpis osoby uprawnionej do
reprezentowania organizacji na zewnątrz)


